
（単位：千円）

【資産の部】 【負債の部】
固定資産 固定負債

有形固定資産 地方債等
事業用資産 長期未払金

土地 退職手当引当金
立木竹 損失補償等引当金
建物 その他
建物減価償却累計額 流動負債
工作物 1年内償還予定地方債等
工作物減価償却累計額 未払金
船舶 未払費用
船舶減価償却累計額 前受金
浮標等 前受収益
浮標等減価償却累計額 賞与等引当金
航空機 預り金
航空機減価償却累計額 その他
その他
その他減価償却累計額 【純資産の部】
建設仮勘定 固定資産等形成分

インフラ資産 余剰分（不足分）
土地 他団体出資等分
建物
建物減価償却累計額
工作物
工作物減価償却累計額
その他
その他減価償却累計額
建設仮勘定

物品
物品減価償却累計額

無形固定資産
ソフトウェア
その他

投資その他の資産
投資及び出資金

有価証券
出資金
その他

投資損失引当金
長期延滞債権
長期貸付金
基金

減債基金
その他

その他
徴収不能引当金

流動資産
現金預金
未収金
短期貸付金
基金

財政調整基金
減債基金

棚卸資産
その他
徴収不能引当金

繰延資産

※単位未満を四捨五入しているため、金額が一致しない場合があります。

- 純資産合計 113,929,700

資産合計 171,158,709 負債及び純資産合計 171,158,709

967,161
10,907
38,300

△ 66,074

22,569
9,959,436
8,992,274

△ 172,921
15,174,135
4,475,115

733,882

5,699,873
-

5,699,873
-

206,114
79,335

-
1,473,650

64,632

7,491,274
426,039
140,590

215,211
214,504

707

650,862
10,575,941

△ 6,367,098

△ 30,709,504
-
-

9,067,042
△ 6,480,408

56,284,786

144,396 165,966,579
47,336,247 △ 52,036,879
18,523,469 -

- 240,746
- 負債合計 57,229,009
-

- -
- 511,935
- 694,668

△ 3,128,326 402,521
- -
- -

76,018,608 703,178
△ 52,075,220 5,790,295

7,642,367 3,940,427

64,725,056 6,368,172
3,406,119 -

155,984,574 51,438,713
148,278,089 44,367,363

【様式第１号】

全体貸借対照表
(平成31年3月31日現在）

科目 金額 科目 金額

96,732,999 -



（単位：千円）

経常費用

業務費用

人件費

職員給与費

賞与等引当金繰入額

退職手当引当金繰入額

その他

物件費等

物件費

維持補修費

減価償却費

その他

その他の業務費用

支払利息

徴収不能引当金繰入額

その他

移転費用

補助金等

社会保障給付

その他

経常収益

使用料及び手数料

その他

純経常行政コスト

臨時損失

災害復旧事業費

資産除売却損

投資損失引当金繰入額

損失補償等引当金繰入額

その他

臨時利益

資産売却益

その他

純行政コスト

※単位未満を四捨五入しているため、金額が一致しない場合があります。

454

762

67,134,316

2,015,309

79,151

1,891,249

-

44,909

1,216

-

65,120,224

15,757,225

517,585

280,349

14,959,291

50,181,741

35,240,028

14,672,824

268,889

25,593,053

4,339,754

21,253,298

-

90,713,276

40,531,536

9,575,947

7,808,880

504,560

-

1,262,506

15,198,364

10,828,748

969,237

3,400,379

【様式第２号】

全体行政コスト計算書
自  平成30年4月1日
至  平成31年3月31日

科目 金額



（単位：千円）

固定資産
等形成分

余剰分
（不足分）

他団体出資等分

前年度末純資産残高 165,833,089 △ 50,894,088 -

純行政コスト（△） △ 67,134,316

財源 65,727,732 -

税収等 34,758,724

国県等補助金 30,969,008

本年度差額 △ 1,406,584 -

固定資産等の変動（内部変動） △ 243,003 243,003

有形固定資産等の増加 4,812,692 △ 4,812,692

有形固定資産等の減少 △ 6,126,675 6,126,675

貸付金・基金等の増加 3,385,520 △ 3,385,520

貸付金・基金等の減少 △ 2,314,540 2,314,540

資産評価差額 -

無償所管換等 △ 145,882

他団体出資等分の増加 -

他団体出資等分の減少 -

その他 522,375 20,790

本年度純資産変動額 133,490 △ 1,142,791 -

本年度末純資産残高 165,966,579 △ 52,036,879 -

△ 145,882

-

-

543,166

△ 1,009,301

113,929,700

※単位未満を四捨五入しているため、金額が一致しない場合があります。

-

114,939,001

△ 67,134,316

65,727,732

34,758,724

30,969,008

△ 1,406,584

【様式第３号】

全体純資産変動計算書
自  平成30年4月1日

至  平成31年3月31日

科目 合計



（単位：千円）

【業務活動収支】

業務支出

業務費用支出
人件費支出
物件費等支出
支払利息支出
その他の支出

移転費用支出
補助金等支出
社会保障給付支出
その他の支出

業務収入
税収等収入
国県等補助金収入
使用料及び手数料収入
その他の収入

臨時支出
災害復旧事業費支出
その他の支出

臨時収入
業務活動収支
【投資活動収支】

投資活動支出
公共施設等整備費支出
基金積立金支出
投資及び出資金支出
貸付金支出
その他の支出

投資活動収入
国県等補助金収入
基金取崩収入
貸付金元金回収収入
資産売却収入
その他の収入

投資活動収支
【財務活動収支】

財務活動支出
地方債等償還支出
その他の支出

財務活動収入
地方債等発行収入
その他の収入

財務活動収支

前年度末歳計外現金残高
本年度歳計外現金増減額
本年度末歳計外現金残高
本年度末現金預金残高

△ 1,116,159
前年度末資金残高 4,896,606

※単位未満を四捨五入しているため、金額が一致しない場合があります。

254,886
439,782
694,668

4,475,115

本年度末資金残高 3,780,447

4,068,558
4,068,558

-
4,477,733
4,477,733

158,521
1,431

17,778
△ 4,143,551

409,175
本年度資金収支額

1,158,896

25,444
42,337

2,618,216

6,989,140
4,010,235
2,808,956

-
168,089

1,860
2,845,590

-

1,508,964

79,151

14,973,227
50,181,741
35,240,028
14,672,824

268,889
89,896,870
34,714,591
29,768,848
4,346,846

21,066,585
104,594

517,585

【様式第４号】

全体資金収支計算書
自  平成30年4月1日

至  平成31年3月31日

科目 金額

87,216,397
37,034,656
9,740,557

11,803,287


